2025 年 2 月 14 日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。

当館は、浜松市天文台の共催で「まちなか天体観察会 in

アクト通り」を 2/21（金）に開催します。

天文台やプラネタリウムではなく、街なかで気軽に望遠鏡

を使って空を見ていただく機会になります。

2/21 は冬の星や火星・木星が見頃です。浜松市天文台・

浜松科学館職員による簡単な解説も行います。

今回、浜松市天文台との共催により、地域の教育施設どう

しの連携や、より深い学びにつながることを意図していま

す。

ぜひ取材くださいますよう、お願い申し上げます。

１ 名称 まちなか天体観察会 in アクト通り

２ 日時 2025 年 2 月 21 日(金) 18:30～20:30

※時間内自由受付、雨天・曇天中止

※開催可否は当日夕方、浜松科学館のウェブサイトにて発表

３ 場所 アクト通り（東ふれあい公園横）

４ 内容 街なか（アクト通り）で望遠鏡を使った天体観察会。

浜松市天文台と浜松科学館職員による簡単な解説を行います。

５ 料金 無料

６ 対象 どなたでも、予約不要

７ 共催 浜松市天文台

８ 問合せ 浜松科学館 PR チーム（加藤・鎌田）

TEL:053-454-0178 / E-mail:info@mirai-ra.jp

2/21（金）まちなか天体観察会 in アクト通り

浜松市天文台と共同開催